CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

              O TRABALHO NÃO PARA!
                   Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – Tel: (27) 3251-8345

E-mail: gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

Of. 017/2026

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar À V. Exª., na forma legal e

regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO /2026

A/C Secretaria de Serviços

Para solicitar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria responsável, para

que seja realizado serviço de tapa-buracos no bairro Camará.

Tal medida se faz necessária em razão do desgaste do pavimento, com a presença de buracos que

comprometem a segurança de motoristas e pedestres, além de causar danos aos veículos e dificultar

a mobilidade urbana.

Dessa forma, a execução do serviço contribuirá para a melhoria das condições de tráfego, segurança

viária e qualidade de vida dos moradores da localidade.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 23 de janeiro de 2026.

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA

VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2026-01-23T14:16:58-0300